Ad secundum, concedendo quidem Iudæos, & Paganos non subici Ecclesie quo ad obseruantiam legum eius contrariarum suæ legi veteri: negando tamen quod non sunt subiecti ei quo ad alias leges, è quibus vna est, ne retrahant Christianos ab obseruantia legum suarum, per prædicta.

Ad tertium, concedendo quidem Ecclesiam non posse excommunicare Iudæos directè: negando tamen quod non possit eos aliis pœnis punire, cum peccant peccata fori ecclesiastici, vel mixti, præueniendo iudicium seculare, per eadem prædicta. Salua, &c.

SVMARIVM.

- 1 Libros hereticorum tenens, & leges incidit quidem in excommunicationem, sed non in latam contra hereticos.
2 Confessio & absolutio excommunicati valent: nisi aduertens se sic constiterit peccare, taceat se talem.
4 Inquisitorum edicta omnes ad quos diriguntur obligant ad denunciandum, etiam patrem: & filios.

a Cap. 17. nu. 13.

b De diuor. rjs.

c Ca. post miserabilem. de vsur. & c. ad hac. e. postulas. & c. est Iudæos. de Iuda.

d 28. quæst. 1. c. Cap. 1. de offic. delegat.

f De foro cõ. per.

g In c. postulas. de Iuda. h Conf. 36. in fra scriptis. i De hereticis. lib. 6.

- 4 Confiteri crimen proprium tenetur interrogatus legitime à suo iudice.
4 Denunciare hereticum, quando id etiam inuoluendo verba facere non possum, nisi me reuelent, non obstante Inquisitorum edicto non teneor.
5 Denunciatio hereticorum, quam nullus, vel minime notabilis sequeretur effectus, non est ob edicta Inquisitorum necessario faciendâ.

CONSILIVM V.

EST penitens, qui ab anno Domini 1548. vsque ad annum 1554. à sua discedens patria multas Italiae prouincias (iustorum tamen occasionem negotiorum) lustrauit, & accidit sæpius cum hereticis conuertiari, & verba blasphemiasque hereticales audire; perseverans tamen in perfecta fide; sed eorum libros quadam ductus curiositate & sciendi auiditate libenter legit. Primo ab vno librum Considerationum Valdesij emit, & non longi temporis intervallo ipse vendens ab Inquisitore illius ciuitatis detentus publicè abiurare est coactus: sed post condemnationem in sua falsa perseverabat opinione: non enim reuelauit, quibus venderat libros, & penitebat eum abiurasse. Ab alio autem, qui & cum hoc condemnatus (erat enim ij socij erroris) & deinde etiam relapsus fuerat, emit librum Prædicationum sub nomine fratris Thomæ de Senis, dicebatur autem esse Occhini. Insuper ab alio in alia prouincia vltro offerret alium Occhini librum mutuo accepit, legit, restituitque. Deinde alias discessurus quidam ab vna ciuitate ad aliquot dies dimisit eidem exponenti librum fratris Iulij de Mediolano conferuandum, & alius simili de causis aliis dimisit postillas Martini Lutheri, quas conferuauit, legit, demum requiritibus restituit, nihil inde mali hauriens, sed potius eorum doctrinam detestans; non enim tanti faciendam esse, quanti ab illis prædicabatur, iudicauit. Anno deinde 1554. vel circa, ad propriam domum reuersus, negotijs expletis, vera penitentia ductus, libros, quos emerat, igni tradidit comburendos; & cuiusdam Iobelai, atque bullarum diuersarum Summi Pontificis auctoritate sæpius generalem suorum peccatorum confessionem faciens absolutionis beneficium est consequutus: & licet eisdem literis contineretur expressè, ne absoluerentur legentes & tenetes libros prohibitos, ipse absoluebatur; quia confessarij persuadebat debere absolui, ex eo, quia non legebat, neque detinebat, licet legerit & detinuerit. Et quia in eius patria excommunicatio singulis fere annis innouatur contra hereticos non reuelantes, iugi conscientie stimulo premebatur, cogitans, forte illas absolutiones fuisse inefficaces, si ad reuelandum teneretur: & certè reuelasset, nisi animaduertisset se non posse plenè, quæ sciebat, reuelare, nisi semetipsum reum constitueret, & in foro iudiciali diffamaret, quod non debet. Demum occasione Sanctissimi Iobelai Romam venit, & à Penitentiario absolutionem consequutus ecclesias visitauit.